

THISTED: Thisted Vægttrænings Forening var endnu engang flot repræsenteret til DM i bænkpres, der i weekenden fandt sted i Horsens. Her blev det til to sølvmedaljer til henholdsvis Kristinn Arnason og Patryk Bolek, der begge var tæt på den helt store overraskelse.

Først på gulvet var Kristinn Arnason, der stillede op i 83 kg-klassen mod ingen ringe-

re end Aadborgs Maas Frische, der tidligere har vundet medaljer ved både VM og EM. Kristinn gjorde dog, hvad han kunne, og fik godkendt sit andet løft på 170 kg, hvilket var nok til en sølvmedalje. I tredje løft var Kristinn Arnason tilmed tæt på at slå sin personlige rekord, da han lykkedes med at løfte 177,5 kg. Løftet blev dog underkendt grundet en korrekt dømt teknisk fejl under udførelsen.

I den lidt tungere klasse på

105 kg lykkedes det også den polskfødte thybo, Patryk Bolek at hente en sølvmedalje. Patryk Bolek missede tidligere på måneden VM i tre-kamp grundet en rygskaide, der voldte ham problemer i kategorierne squat og dødløft. Rygskaden var dog ingen udfordring i forhold til trekampens tredje disciplin bænkpres, som Patryk Bolek derfor har trænet intensivt de seneste uger.

De mange træningstimer endte også med at bære

frugt, da Patryk Bolek løbte de imponerende 232,5 kg, hvilket var en forbedring af hans tidligere rekord med hele 12,5 kg. Tredje løft på 245 kg fejlede desværre for thyboen, der ellers var tæt på at gå hele vejen. I stedet endte guldet om halsen på forhåndsfavoritten Jeppe Balsby fra Aarhus, hvilket dog ikke forhindrede Patryk Bolek i at være mere end tilfreds med resultatet og den flotte sølvmedalje.



Det hører til sjældenhederne at svedturre, tømmermænd og humørsvingninger bliver underholdende. Dette er ikke desto mindre hvad Aabendans, der står bag showet, har formået.

Foto: Per Morten Abrahamson

LOKALDEBAT

Hvorfor spænde ben for udvidelse?

29/11-22

da han som bekendt også sidder i bestyrelsen for Nationalpark Thy.

AF Thorhild Møller
Molevej 7, Faarholt, 7940 Erislev

DEBATINDLÆG: For et par år siden kom borgergruppen Lildstrand med et seriøst, godt og grundigt gennearbejdet forslag til en udvidelse af Nationalpark Thy op mod Bulbjerg.

Alle, incl. kommunen, gav den gang udtryk for sympati og interesse, og som fortjente nærmere overvejelse.

Derfor kan det undre at Thisted Kommunes erhverv- klima-, miljø-, og teknikutvalg på mødet den 14. november besluttede at spænde ben for yderligere sonderinger og planer for en udvidelse af Nationalpark Thy. En beslutning 2 udvalgsmedlemmer var imod, og som Kristian Tilsted behændigt veg udenom ved at melde fravær,

ret i Vorupør til 32 millioner, alt sammen overvejende fondsmidler. Kommende udviklingsprojekter i en udvidet Nationalpark må vel formodes formodes at kunne finansieres på samme måde?

Videre udtaler Jens Kristian Yde, at Nationalparkens nuværende størrelse afspejler "det der den gang var muligt", formentlig tilbage for 20 år siden i forarbejdet til det, der blev til Nationalpark Thy. 20 år er lang tid, verden står ikke stille og Nationalpark Thy, landets første, største og vildeste nationalpark, er en lokal, national og international succes, som har bragt Thy og Thisted kommune på landkortet. Sammen med Cold Hawaii er Nationalpark Thy blevet et brand som er guld værd for Thy, og som kommunen bør være med til at værne om og udvikle.

Formanden minder om de mange lodsejrafter, ca 1000, i den nuværende nationalpark THY og forudser en kamp med private lodsejere om en udvidelse, en kamp kommunen ikke orker.

Nu kunne man jo starte med Naturstyrelsens arealer og private lodsejere som har givet for håndstilsagn og som dækker det meste afen evt. udvidelse. Tilgrænsende private arealer er hovedsagelig marginaljord og gamle råstofområder af beskeden værdi, men som måske har fornyet interesse som kommende områder vindmølle- og solcelleanlæg?

Endelig opfordrer udvalgsformanden Nationalpark Thy til i stedet at bruge midler og kræfter på den nuværende Nationalpark. Her er værd at minde om at Natio-

nalpark Thy for nylig har påtaget sig at skabe liv og udvikling omkring Hanstholm Fyr ved at gøre den til en "Trædesten" til Nationalparken. En opgave som Kommunen selv forgæves har forsøgt at løse siden restaureringen af fyret for nogle år siden.

Borgergruppen Lildstrand bakes op af samtlige borger- og beboerforeninger øst for Kløv Bakke, da de føler sig forfordelt i den kommunale udvikling, som synes at standse ved foden af Kløv Bakke.

Kløv bakke er også en sprogrænse. Beboerne på Hannæs og Vester Hanherred siger ikke "æ" men "a" ligesom morsingboerne, og i spøg leget med tanken om at søge sammen med morsingboerne syd for Feggesund.